Nº 162, terça-feira, 25 de agosto de 2009136 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082500136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Os demais itens do Edital nº 01/2009 de Abertura de Ins-
crições e do Edital nº 02/2009 de Retificação permanecem inal-
terados.

JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA

8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2009

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de FITA PARA
RELÓGIO PROTOCOLADOR MARCA HENRY PROT, conforme
as especificações e condições constantes do Edital e respectivos ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/08/2009 de 08h00 às
17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br Comprasnet - BELEM -
PA . Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 08/09/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Quaisquer
esclarecimentos em relação ao Pregão, procurar pela Pregoeira, atra-
vés do e-mail cpl@trt8.jus.br. UASG TRT8: 80003

JOSEFA ALVES DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2009) 080003-00001-2009NE000021

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 21/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cum-
primento aos termos da Lei n°8.666/93, com as alterações posteriores
e ao Decreto n°3.931, de 19.9.2001, e Pregão n°22/2009, torna pú-
blico o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços
n°21/2009, para aquisição de aparelhos telefônicos com fio, firmado
com a empresa ALDEMIR FERREIRA DO VALE., CNPJ
n°06.094.082/0001-67, com suas especificações e preços:

Validade até 29.07.2010

Item Und. Especificações Vl.Unit. V l . To t a l
01 300 Aparelho Telefônico com fio, seleção multifre-

quencial, com teclas predial, flash,mute, memória
p/10 números, campainha com três níveis de
som, modo tom e pulse,cor grafite,marca intel-
bras, modelo ID

R$ 27,00 R$ 8.100,00

Des. ODETE DE ALMEIDA ALVES
Presidente do Tribunal

Em exercício

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 19/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cum-
primento aos termos da Lei n°8.666/93, com as alterações posteriores
e ao Decreto n°931, de 19.9.2001, e Pregão n°23/2009, torna público
o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços
n°019/2009, para eventual aquisição de Pastas para Processo, firmado
com a empresa JOSÉ DE OLIVEIRA MATOS JÚNIOR, CNPJ
n°03.294.810/0001-96, com suas especificações e preços:

Validade até 22.07.2010

Item Qtd Un Discriminação V. Unit.
R$

V. Total R$

01 60.000 Un Pasta p/processo, medindo fechada
25x33,5,com dois furos universais na aba de
fixação de colchetes, em PVC sarja ou cris-
talino,espessura 0,25mm/micra, com dois bol-
sos,1º na capa com 19,5x33cm, 2º na lombada
com 2,3x6,5 cm, cor:verde bandeira, logomarca
na Justiça do Trabalho da 8ª Região.

R$ 1,63 R$97.800,00

Des. FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA
Presidente do Tribunal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 20/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cum-
primento aos termos da Lei n°8.666/93, com as alterações posteriores
e ao Decreto n°931, de 19.9.2001, e Pregão n°23/2009, torna público
o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços
n°020/2009, para eventual aquisição de Pastas para Processo, firmado
com a empresa OFICINA DO PAPEL-ARTES GR´FICAS LTDA-
EPP, CNPJ n°05.342.184/0001-91, com suas especificações e preços:

Validade até 21.07.2010

Item Qtd Un Discriminação V. Unit.
R$

V. Total R$

02 10.000 Un Pasta p/processo, medindo fechada
25x33,5,com dois furos universais na aba de
fixação de colchetes, em PVC sarja ou cris-
talino,espessura 0,25mm/micra, com dois bol-
sos,1º na capa com 19,5x33cm, 2º na lombada
com 2,3x6,5 cm, cor:Azul Marinho, ogomarca
na Justiça do Trabalho da 8ª Região.

R$ 1,57 R$15.700,00

Des. FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA
Presidente do Tribunal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 22/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cum-
primento aos termos da Lei n°8.666/93, com as alterações posteriores
e ao Decreto n°931, de 19.9.2001, e Pregão n°19/2009, torna público
o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços
n°022/2009, para eventual aquisição de Café Torrado e moído, Leite
em pó integral e Açúcar refinado, firmado com a empresa IMPAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, CNPJ
n°09.498.013/0001-07, com suas especificações e preços:

Validade até 05.08.2010

Item Und Discriminação Consumo estimado
em Kg

Va l o r
Unt.

Valor To-
tal anual

mensal anual
01 Kg Café torrado e moido, empacotado

à vácuo, em pacotes de 500g, marca
Kimino

284 3.408 10,30 35.102,40

02 Kg Leite em pó integral, de primeira
qualidade, lata de 400 g, marca Ni-
nho

346 4.152 19,80 82.209,60

03 Kg Açúcar refinado, pacotes de 1 kg,
marca Ytamarati

568 6.816 1,95 13.291,20

Valor total dos Itens R$130.603,20

Des. FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA
Presidente do Tribunal

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cum-
primento aos termos da Lei n°8.666/93, com as alterações posteriores
e ao Decreto n°931, de 19.9.2001, e Pregão n°018/2009, torna público
o Aviso de Registro de Preços, com índices de percentual de Des-
conto das Atas de Registro de Preços abaixo discriminadas, para
eventual aquisição de Livros, com suas especificações e preços:

Validade até 06.08.2010
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 23/2009
Empresa: ENTRELINHAS SULBEL GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ n°: 04.858.889/0001-01

Item Editora Percentual de Desconto (%)
01 Atlas 34,50
22 Zênite 11 , 5 0
33 Guanabara Koogan 24,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 24/2009
Empresa: ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA
CNPJ n°: 08.065.700/0001-76

Item Editora Percentual de Desconto (%)
02 Brasília Jurídica 39,50
03 Companhia das Letras 39,50
07 Impetus 39,50
08 Juares de Oliveira 39,50
09 Juruá 39,50
15 Quartier Latin 39,50
23 Edipro 39,50
24 Leud 39,50
25 Método 39,50
26 Campus 36,50
28 Dialética 39,50
29 Síntese 29,50
30 Freitas Bastos 39,50
32 Positivo 39,50
35 Damásio de Jesus 29,50
36 Outras 26,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 25/2009
Empresa: PELLIZZARO & GUIMARÃES LTDA
CNPJ n°: 08.990.688/0001-06

Item Editora Percentual de Desconto (%)
04 Del rei 39,50
05 Forense 29,50
06 Fórum 39,50
10 Livraria o Advogado 35,50
11 Ltr 39,50
12 Lúmen Júris 39,50
13 Malheiros 26,50
14 Manole 29,50
16 Renovar 39,50
17 Revista dos Tribunais 39,50
18 Saraiva 29,50
19 Thesaurus 29,50
20 UNB 29,50
21 Zahar 29,50
31 Sérgio A. Fabris 21,50
34 Briquet de Lemos 24,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 26/2009
Empresa: ARC LIVRARIA LTDA -ME
CNPJ n°: 71.310.023/0001-40

Item Editora Percentual de Desconto (%)
27 APJ 10,00

Des. FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA
Presidente do Tribunal

S E C R E TA R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

AV I S O S
CONCURSO C-319 - JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Faço público, para conhecimento dos interessados, o resul-
tado da 4ª Fase - prova oral, do Concurso C-319, para provimento do
cargo de Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região. Candidatos Apro-
vados: 55 - NAGILA DE JESUS DE OLIVEIRA QUARESMA; 126
- MARCELO SOARES VIÉGAS; 133 - GUILHERME JOSÉ BAR-
ROS DA SILVA; 178 - DANIEL AUGUSTO MOREIRA; 266 -
LECIR MARIA SCALASSARA; 417 - ABEILAR DOS SANTOS
SOARES JUNIOR; 424 - ROBERTA DE OLIVEIRA SANTOS; 443
- ADRIANA LIMA DE QUEIROZ; 523 - XERXES GUSMÃO.

Faço público, para conhecimento dos interessados, que, nos
termos do artigo 33 da Resolução Administrativa nº 907/2002, do
Colendo Tribunal Superior do Trabalho, e do subitem 9.3, do Edital
do Concurso C-319, para provimento do cargo de Juiz do Trabalho
Substituto da 8ª Região, a homologação e a proclamação do resultado
final do aludido concurso serão realizadas em sessão pública do
Egrégio Tribunal Pleno, no dia 03 de setembro de 2009, a partir das
10 horas, na Sala de Sessões Raymundo de Souza Moura, no Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região.

Belém-PA, 21 de agosto de 2009
NARA MARIA SANTOS DE SOUZA

Secretária do Concurso C-319

9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 40/2009. (Processo Geral 735/2009). Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Victória Régia Co-
mércio de Materiais Médicos Ltda. Objeto: Aquisição de máscaras
descartáveis e frascos de álcool para prevenção da gripe H1N1. Valor
total: R$ 10.800,00. Amparo legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Reconhecimento em 21/08/2009: Juliana Haas - Ordenadora da Des-
pesa em exercício. Ratificação em 24/08/2009: Rosalie Michaele Ba-
cila Batista - Desembargadora Federal do Trabalho, Presidente do
TRT 9ª Região.

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Balcão suspenso para copa - item 3.1 - 01 unidade. Valor
unitário R$ 324,37. Balcão suspenso para copa com tampo em granito
- item 3.2 - 01 unidade. Valor unitário R$ 548,63. Armário alto para
copa - item 3.3 - 02 unidades. Valor unitário R$ 908,00. Armário
estante para copa - item 3.4 - 02 unidades. Valor unitário R$ 849,00.
Validade da Ata: 6 meses contados a partir 10/08/2009. Fornecedor:
Taverne Comércio de Mobiliário Ltda. Órgão Gerenciador: TRT 9ª
Região. Modalidade: Pregão Eletrônico 46/2009. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93; Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/01. Signatários: Ju-
liana Haas - Assessora de Licitações e Contratos - Substituta, pelo
Gerenciador, e Joilson Rodrigues Cabral - Sócio, pela Contratada. A
íntegra da ARP encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br.
Contato: alc@trt9.jus.br.

Objeto: Item 1 - Poltrona de espaldar alto para plenários - 60 uni-
dades - Valor unitário R$ 1.155,00; Item 2 - Poltrona de espaldar
médio para plenários - 5 unidades - Valor unitário R$ 1.040,00. Órgão
Gerenciador: TRT 9ª Região. Fornecedor: PRÓXIMA MOBÍLIA
MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA. Validade da Ata: 6 meses, con-
tados a partir 10/08/2009. Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Lei
10.520/2002 e Decreto 3.931/01. Órgão Gerenciador: TRT 9ª Região.
Modalidade: Pregão Eletrônico 41/2009. Data da assinatura:
10/08/2009. Signatários: Juliana Haas - Assessora de Licitações e
Contratos - Substituta, pelo Órgão Gerenciador, e Cláudio Antônio
Broliani - sócio, pelo Fornecedor. A íntegra da Ata encontra-se dis-
ponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato: alc@trt9.jus.br.

10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2009

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Ser-
viços Móvel Pessoal (SMP), com fornecimento de aparelho em re-
gime de comodato. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/08/2009 de 13h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SAS, Praça dos Tri-
bunais Superiores Qd. 1, 1ºAndar Sala106, Ed. Sede do TRT10ª R
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
25/08/2009 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 08/09/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Departamento de Licitações

(SIDEC - 24/08/2009) 080016-00001-2009NE000041

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-25T08:11:59-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial